

1.PRESSUPOST

El cost de fabricació de les peces de l'utilitatge es pot desglossar en les partides següents

Peça	Unitats	Cost unitari
st10 16 IMP-02-01	2	58.99 €/unitat
st10 16 IMP-02-02	1	168.22 €/unitat
st10 16 IMP-02-03	1	103.87 €/unitat
st10 16 IMP-02-04	1	103.87 €/unitat
st10 16 IMP-02-05	1	168.22 €/unitat
st10 16 IMP-02-06	1	93.76 €/unitat
st10 16 IMP-02-07	1	93.76 €/unitat
Total		849.65 €

La valoració econòmica total d'aquest projecte es pot desglossar en les partides següents:

Partida	Descripció	Cost Unitari	Quantitat	Amortització	Cost total
1	Amortització hardware	1500 €	1	5%	75 €
2	Amortització software	1200 €	1	5%	60 €
3	Dibuix de l'utilitatge	20 €/hora	20		400 €
4	Fabricació de l'utilitatge	849.65 €	1		849.65 €
5	Aprenentatge Abaqus	0 €/hora	30		
6	Anàlisi MEF	30 €/hora	75		2250 €
7	Redacció del document	10 €/hora	20		200 €
				Subtotal	3864.65 €
				Costos indirectes (15%)	579.7 €
				Subtotal	4444.35 €
				IVA (21%)	933.31 €
				TOTAL	5377.66 €

La valoració econòmica total del present projecte és de **CINC MIL TRES-CENTS SETANTA-SET amb SEIXANTA-SIS CÈNTIMS (5377.66 €)**.